
Vážení sportovní přátelé, členky a členové České jezdecké federace. 

Po roce se opět nacházíme v nejkrásnějším období roku, kterým jsou právě Vánoce. 
Době, při které bychom měli zapomenout na starosti a užívat si atmosféru plnými doušky.

Setkání s nejbližšími, smích a dobré jídlo, to vše nás během Vánoc a svátků doprovází.
 

Přeji Vám Vánoce plné štědrosti, pohody, lásky a klidu. V novém roce hodně štěstí, pevné
zdraví a úspěchy nejen v sedle, ale také v životě. 

Děkuji tímto Vám, všem členkám a členům, vedení a zaměstnancům České jezdecké federace a
těším se na další spolupráci v následujícím roce. 

S přátelským pozdravem

 Radek Rouč 
Prezident České jezdecké federace

V minulých vydáních newsletterů jsme se vrátili k úspěchům v rámci Mistrovství České republiky,
nyní bychom rádi vyzdvihli výsledky při mezinárodních výjezdech na Mistrovství Evropy či

Mistrovství světa napříč disciplínami.

VÁNOČNÍ VYDÁNÍ NEWSLETTERU 
ČESKÉ JEZDECKÉ FEDERACE

VESELÉ VÁNOCE 
A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK

KOUZELNĚ STRÁVENÉ VÁNOCE,
DO NADCHÁZEJÍCÍHO ROKU PEVNÉ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ (NEJEN

VE SPORTU) A DOSTATEK ČASU NA TY DŮLEŽITÉ KOLEM, 
PŘEJE ČESKÁ JEZDECKÁ FEDERACE



SKOKY

V disciplíně skoky jsme jako první reprezentační výjezd vyslali ekipu dětí, juniorů a mladých jezdců do italské
Gorla Minore, kde se konal evropský šampionát. 
V kategorii dětí nás reprezentovali Václav Humplík, Tereza Abíková, Adriana Hakrová, Albert Písařík a Vanessa
Ingrid Pecina. Nejvíce se dařilo Václavu Humplíkovi, který se umístil na 10. příčce. 
Celkově jako tým dosáhli jezdci skvělého 9. místa konečného pořadí. Za juniory se účastnili tohoto mistrovství
Kristina Vítek, Viktor Skutecký, Kateřina Bubáková, Anna Marie Vítek a Emma Sophie Španko. 
Pro nejlepší výsledek, 22. místo, si dojela Kristina Vítek. Jako tým však spojením sil dosáhli na perfektní 7.
pozici. Tým mladých jezdců byl na výsledkové listině 12., a to ve složení Petra Pařenicová, Natálie Kovářová,
Oliver Písařík, Sára Vingrálková a Mariana Michlíčková.
Za jednotlivce docílila nejlepšího výsledku Petra Pařenicová, která si dovezla 28. místo. 

Zářijového výjezdu do Lanakenu, kde se konalo Mistrovství světa mladých koní, se zúčastnila v kategorii
pětiletých koní Sára Vingrálková v sedle Check VD Steenovenhoeve Z. V soutěži pro šestileté koně prezentovala
Sára koně jménem G- Top a v sekci sedmiletých koní se představil Marek Klus a Ares.



Anastasja Vištalová byla jedinou účastnicí v
rámci reprezentačního výjezdu do
Riesenbecku, kde si se svou klisnou dojely
pro 12. příčku. 

Přesouváme se k disciplíně drezura, v rámci které
se první mistrovský výjezd konal v červenci, a to
v Budapešti, konkrétně v Pilisjászfalu, kde se
konalo Mistrovství Evropy mladých jezdců.
Českou republiku zde reprezentovaly jezdkyně
Anna Procházková, Nikola Feherová, Eliška
Šteflová a Eliška Skřivanová. Nejlepší výsledek
zaznamenala Anna Procházková a to 17. místem
konečného pořadí. Celkově se tým mladých
jezdců umístil na 13. místě.

Dále vyjeli drezurní děti a junioři na Mistrovství
Evropy do Kronenbergu. V kategorii dětí jsme v
sedle viděli jezdkyně Annu Marii Křížovou,
Anetu Valeriánovou, Annu Šestákovou a Alici
Hubáčkovou. Famózní jízdu předvedla právě
Anna Marie, která si přivezla 9. místo. Celkově
jako tým předvedly jezdkyně skvělé výkony a
dosáhly tak 7. místa. V juniorské kategorii byla
jedinou českou účastnicí Johana Vašáryová, které
se povedlo vybojovat krásnou 10. příčku.

V září se do Ermela na Mistrovství Evropy
mladých koní vydala jezdkyně Blanka Slavíková,
která v sedle klisny Versailles dosáhla na 11.
místo. 

DREZURA

PARADREZURA



Výjezd do italského Montelibretti, ve kterém se
konalo Mistrovství Evropy mladých jezdců, byl
důkazem vzrůstající úrovně českých jezdců
všestrannosti. Náš tým byl ve složení: Tereza
Kusá, Andrea Novotná, Anna Balcarová a Marek
Pokorný. Nejlepší výsledek zaznamenala Tereza,
která dokončila celý závod na 22. místě. 
Celkově byl náš tým desátý.

Le Lion d' Angers hostilo Mistrovství světa
mladých koní ve všestrannosti a účastnili se ho
Miroslav Trunda a Kristýna Krakovská.
 S klisnou Mellevue van Rechteren si Miroslav
dojel pro 17. místo konečného pořadí. 

VŠESTRANNOST

Disciplína spřežení se v uplynulé sezóně soustředila
na 2 výjezdy. Prvním bylo Mistrovství Evropy ve
čtyřspřeží v nizozemském Exloo. Jeho účastníky za
ČJF byl celý klan rodiny Nesvačilů, tedy Radek, Jiří
Nesvačil jun. a Jiří starší. Radek se svými koňmi
zazářil a dojel si  pro 9. místo. Celkově si tak český
tým zajistil vynikající 5. místo.

 Druhý závod představovalo Mistrovství světa ve
dvojspřeží v Le Pin au Haras, při kterém Českou
republiku reprezentovali vozatajci Vladimír Moudrý,
Alexandr Soukup, Libor Kurka, Ota Bareš a
 Jaroslav Juráň.Náš tým si dojel pro 14. místo a
Vladimír Moudrý dosáhl nejlepšího individuálního
výsledku, kterým bylo umístění na 49. příčce. 

SPŘEŽENÍ



Voltižní mistrovství světa a v tomtéž termínu i Mistrovství Evropy juniorů a mladých jezdců hostilo město
Flyinge ve Švédsku. Našimi voltižními reprezentantkami při mistrovství světa v jednotlivcích zde byly juniorka
Elisabeth Reslerová na koni White Magic s lonžérem Bohdanem Reslerem a mladé jezdkyně Barbora Kyselá,
Veronika Cábová a Lucie Kubíková na koni Aladin s lonžérem Ondřejem Svobodou. Seniorka Kateřina
Kocurová na koni Cairo s lonžérkou Claudií Ossenberg-Engels se zde prezentovala v rámci Mistrovství Evropy.
V kategorii dvojic se představilo nadějné duo ve složení Michaely Pachotové a Adély Lipinové. Elisabeth
Reslerová se po zdařilé volné sestavě nakonec umístila na 36. místě a též v rámci MS (mezi mladými jezdci).
Naše závodnice zaznamenaly následující výsledky: na 28. místě Barbora Kyselá, 30. Veronika Cábová a 31.
Lucie Kubíková. Kateřina Kocurová dokončila v rámci mistrovství Evropy závod na krásném 16. místě. Dvojice
Michaela Pachotová a Adéla Lipinová nás velmi potěšila, když si udržela při účasti na mistrovství světa 8. místo a
získala tak nominační známku i na příští rok.

VOLTIŽ

Mistrovství Evropy ve vytrvalosti pořádalo v tomto roce nizozemské Ermelo. Českými reprezentantkami v
rámci něho byly Nella Jadczáková a Naděžda Nave, které bohužel závod nedokončily.

VYTRVALOST



Barbora Krejčířová byla naším želízkem v ohni na
Mistrovství Evropy v drezuře pony, které se
odehrávalo ve francouzském Le Mans. Tam sedlala
valacha jménem Altrido Olet´s Koss. 
Po skončení druhého kola od rozhodčích obdrželi
celkem 63,892 % a s tímto výsledkem si odvezli 47.
místo.

PONY

FEI SOLIDARITY – PROJEKT PODPORY PRO ČESKOU VŠESTRANNOST A DREZURU

Jak už jistě víte, ČJF se podařilo na roky 2023 a 2024 získat od Mezinárodní jezdecké federace (FEI) finanční podporu
pro rozvoj mládežnické reprezentace v disciplínách všestrannost a drezura. Naše jezdkyně a jezdci, kteří jsou součástí
tohoto projektu, se tak mohou v Čechách připravovat s věhlasnými zahraničními specialisty, kterými bezpochyby jsou
pan Lars Christensson, Thomas Lang či Sebastian Heinze. Z tohoto projektu máme velkou radost a věříme, že i v roce
2024 bude pro naše jezdkyně a jezdce velkým přínosem.



Pojďte využít exkluzivních slev pro členy České jezdecké federace! V rámci partnerství s Českou jezdeckou federací
poskytuje společnost Volvo Cars pro všechny členy ČJF atraktivní slevy na své všestranné vozy. 

Výběr konkrétního modelu je jen na Vás, podle toho, zda preferujete praktická SUV, luxusní a sportovní sedany či
elegantní kombi vozy. 

Slevy se odvíjejí od specifického vozu. 
Kompletní přehled naleznete níže.

VOLVO CARS



Výše uvedené informace nejsou nabídkou na uzavření smlouvy, ale pouze nezávaznou informací o možné slevě.
Aktuálně platnou slevu vám sdělí autorizovaný prodejce. * BEV single motor 

V případě zájmu se, prosím, obraťte na nejbližšího autorizovaného prodejce Volvo Car.

HTTPS://WWW.VOLVODIRECT.CZ/FLEET/CJF/

https://www.volvodirect.cz/fleet/cjf/


ČESKÁ JEZDECKÁ FEDERACE VÁM NAD RÁMEC STÁVAJÍCÍHO ÚRAZOVÉHO
POJIŠTĚNÍ PŘIPRAVILA VE SPOLUPRÁCI S BROKER CONSULTING S POJIŠŤOVNOU

KOOPERATIVA NOVÝ BENEFIT 

Jezdectví je krásný sport i hobby, které přináší hodně radosti i starostí. Jak ale všichni víme, je to také činnost poměrně
riziková. Pády a úrazy se nevyhýbají snad nikomu z nás. A právě pro tyto případy se hodí mít dobré úrazové pojištění.
Vzhledem k rizikovosti a povaze jezdectví je ale takové pojištění pro jednotlivce na trhu poměrně drahé. Proto jsme se
jako Česká jezdecká federace rozhodli navázat partnerství se společností Broker Consulting, která pro nás ve
spolupráci s pojišťovnou Kooperativa, připravila pro jezdeckou společnost skupinové úrazové pojištění s vynikajícími
parametry a za zlomek běžné tržní ceny. Záleží nám totiž na tom, aby všichni členové ČJF, kteří budou mít zájem do
pojištění vstoupit, byli krytí při všech svých aktivitách. 

Jaké jsou výhody skupinového pojištění? 
1. bezkonkurenční cena:  

cena skupinového pojištění je jednotná pro všechny a to 790 Kč za rok pro dospělého jezdce a 490 Kč pro děti (do
17 let věku) 
 běžná tržní cena srovnatelného pojištění je 6 500 Kč pro profesionální jezdce, 3 500 Kč pro rekreační jezdce
registrované v ČJF (šestinásobně vyšší než nové nabízené skupinové pojištění) a 1 800 Kč pro děti (čtyřnásobně
vyšší)  
celou výši pojistného si každý pojištěný platí sám

2. rozsah pojistného krytí je 24 hodin 7 dní v týdnu – vztahuje se tedy i na dobu, kdy zrovna jezdectví neprovozujete.
3. územní platnosti pojištění je pro celý svět 
4. při vstupu do pojištění není zkoumán zdravotní stav jednotlivce

Co vše skupinové pojištění kryje? 
 pojištění pro případ smrti následkem úrazu (až do výše pojistné částky, která je zde 500 tisíc Kč) 
 pojištění pro případ trvalých následků úrazu s progresivním plněním (až do výše osminásobku a s plněním od 0,1
%) 

1. pojistná částka 600 tisíc až 4 800 000 Kč
2. progresivní plnění znamená, že čím je vážnější úraz se Vám stane, tím vyšší plnění od pojišťovny dostanete 
3. plnění od 0,1 % znamená, že Vám pojišťovna poskytne plnění už v případě, kdy lékař určí, že máte po úrazu
nevratně poškozené 0,1 % těla 

pojištění pro případ invalidity III. stupně následkem úrazu s výplatou pojistné částky 
 pojistná částka 600 tisíc Kč



Jak je možné uzavřít skupinové pojištění?  
díky velikosti a počtu členské základny ČJF. 
skupinové pojištění bývá vždy výhodnější než stejné pojištění každé osoby zvlášť (podmínkou je přihlášení alespoň
1000 členů ČJF) 

Informace ke skupinovému úrazovému pojištění? 
V případě dotazů ke skupinovému úrazovému pojištění, které zaštiťuje pojišťovna Kooperativa se neváhejte obrátit
na help linku společnosti Broker Consulting, která zajišťuje servis pro pojištěné členy ČJF, tedy odborné
konzultace a veškerou součinnost v případě vzniklé pojistné události pojištěného člena ČJF. 
Podpora pro pojištěné členy je na níže uvedených kontaktech zajištěna v pracovních dnech v čase od 9:00 do
17:00 hod a reakční doba na vznesené dotazy činí 3 pracovní dny. 

Kontakty: 
Telefon: +420 731 539 637 
E-mail: cjf@bcas.cz

 Jak sjednat toto pojištění? 
přihlásit se můžete v termínu od 1. 1. 2024 do 28. 2. 2024 
přihlásit se můžete přes svůj profil v JIS ČJF, kde jednoduše zaškrtnete zájem o tuto službu a následně uhradíte
stanovený roční poplatek, postup sjednání viz níže



GALAVEČER

Stejně jako v loňském roce bychom Vás rádi pozvali na Galavečer ČJF, který se tentokrát bude konat
dne 27. 2. 2024 od 18:00 v prostorách Hotelu International v Brně, Husova 16. 

Vstupenky budou k zakoupení on-line na vybraném portále v nejbližších dnech, neváhejte s jejich
koupí, počet míst je omezen. 

Podrobné informace naleznete na webu a sociálních sítích ČJF.
 Galavečer poskytne skvělou příležitost k setkání členů ČJF v přátelské a uvolněné atmosféře před vypuknutím

nové nabité sezóny 2024. 



ČESKÁ JEZDECKÁ FEDERACE POMŮŽE SVÝM SUBJEKTŮM V ADMINISTRACI S
NOVINKAMI V RÁMCI VÝZVY NSA 18/2023 MŮJ KLUB 2024 

Vážení sportovní přátelé, 
Národní Sportovní agentura (NSA) tento rok upravila podmínky dotační výzvy Můj klub.

Tím nově přenesla administrativní zátěž související s ověřováním a potvrzením vykazovaných soutěžících sportovců
dle příslušných bodů výzvy na národní sportovní svazy.

V této věci si dovolujeme blíže specifikovat konkrétní požadavky NSA na jednotlivé kategorie sportovců, které kluby
vykazují.

V rámci uveřejněné výzvy MK 2024 jsou kategorie rozdělené na soutěžící sportovce a nesoutěžící sportovce. Do
kategorie nesoutěžících sportovců spadají osoby ve věku od 4 až 15 let, kteří se neúčastní oficiálních soutěží, ale
splňují podmínku min. 1x týdně účast na tréninkové jednotce (dle bodu 12.4. a dalších příslušných bodů Výzvy). Zde
není převedena povinnost příslušné administrace na ČJF (do této kategorie spadají např. děti účastnící se tzv. ukázek,
nebo sportující v rámci klubu, který žádá NSA o dotaci).

Kategorie č. 2.1. a kategorie č.2.2. dle bodu 12.4. Výzvy jsou sportovci, kteří splňují podmínku minimální účast 2x
týdně na tréninkové jednotce a účastnili se alespoň 6 soutěžních dnů dle bodu 2.11. za období 12 měsíců zpětně od
podání žádosti. Mezi soutěže dle pravidel ČJF patří všechny závody dle pravidel ČJF ve všech disciplínách a tedy i
Hobby soutěže).

V případě, že klub chce v žádosti uplatnit soutěžící sportovce kategorie 2.1. a 2.2. (tedy aktivně sportující), je nyní
nezbytné, aby příslušný sportovní svaz ( v tomto případě ČJF) potvrdil a byl schopen doložit splnění výše uvedených
kritérií u každého sportovce.

Pro zajištění potvrzení vykazovaných sportovců prosíme ty z Vás, kteří žádají v rámci této výzvy o zaslání jmenného
seznamu vykazovaných sportovců elektronicky na emailovou adresu: katerina.vlckova@cjf.cz a to nejpozději do 31.
12. 2023.

K jednotlivým sportovcům prosím uveďte:
Název subjektu sportovce a číslo subjektu 
Jméno a příjmení sportovce 
Osobní číslo ČJF (číslo licence JIS) 
Název a termín soutěže, kde sportovec závodil. Pokud není soutěž uvedena v JIS (např. týká soutěží Hobby)
doložte, že se účastnil těchto soutěží např. scan výsledkové listiny.
Sportovní disciplína, ve které sportovec soutěžil.



V rámci požadavku ze strany NSA k ověřování zaslaných údajů ze strany žadatelů, může NSA požadovat doložení
výsledků ze závodů, aby byla splněna výše uvedená podmínka účasti sportovce na 6 „soutěžních dnech“. Výsledky z
oficiálních závodů, které jsou vedeny v JIS budou automaticky potvrzeny ze strany ČJF.

Co se týče hobby závodů, od začátku roku 2023 realizovala Česká Jezdecká Federace potřebné technické přípravy v
Jezdeckém informačním systému tak, aby byl připraven přijímat a evidovat i výsledky z hobby soutěží. Tedy výsledky
sportovců z hobby soutěží, kde pořadatelé své výsledky do JIS zaslali, budou také automaticky ze strany ČJF
potvrzeny.

Ovšem u vykazovaných účastí sportovců na hobby soutěžích, kde výsledky nebyly dosud do JIS odeslány, bude nutné
tyto výsledky doložit formou výsledkových listin, které prosím zasílejte spolu s výše uvedeným, aby ČJF byla schopná
takové splnění kritérií obratem NSA doložit.

Obdobně se bude postupovat u disciplín voltiž a reining, ze kterých se výsledky dosud v JIS neevidují. I na tyto
sportovce je tedy možno žádat, jen je třeba postupovat obdobně jako u Hobby soutěží. 

Závěrem opětovně zdůrazňujeme, že se jedná o požadavek ze strany NSA, který musí splnit každý žadatel o dotaci v
rámci výzvy NSA 18/2023 Můj Klub 2024. O této novince se zástupci ČJF dozvěděli v termín otevření této dotační
výzvy. Spolehněte se prosím na naši maximální součinnost při potvrzování sportovců dle uvedených kriterií.

Bod podmínky uvedené v dotačních podmínkách 12. 11. o sportování min. 35 týdnů v roce 2023 budeme brát za
naplněné, pokud sportovec je registrován v ČJF od 1.5.2023. 

Odkaz výzvy:  HTTPS://NSA.GOV.CZ/DOTACE-NEINVESTICNI/18-2023-MUJ-KLUB-2024/

https://nsa.gov.cz/dotace-neinvesticni/18-2023-muj-klub-2024/

